Comissão Permanente de Orçamento e Finanças. 

REF.: PROJETO DE LEI Nº 2.663/2025. 

Voto da Relatora  

A matéria versa sobre o Projeto de Lei nº 2.663/2025 – 

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de 

Arrecadação, no orçamento vigente, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais) e da outras providências”. 

A autorização para abertura de crédito adicional especial 

tem como finalidade o reforço orçamentário para atender a Secretaria Municipal 

de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, neste exercício financeiro de 2025,